
 

  

  

 

 

25 giugno 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
4.5. Destinazione fondi 5 per mille – anno 2018 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 199/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 
e successive modifiche disposte con D.R. n. 1549 del 15.05.2019; 

• Visto il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, 
emanato con D.R. n. 1776 del 7.06.2019; 

• Viste le deliberazioni n. 174 del Consiglio di Amministrazione e n. 173 del 
Senato Accademico, assunte rispettivamente il 21.05.2019 e l’11.06.2019, 
con le quali è stato deliberato di utilizzare i fondi 5 per mille dell’anno 
2017 per il finanziamento di assegni di ricerca; 

• Vista la comunicazione da parte dell’Agenzia delle Entrate 
dell’ammontare dei fondi del 5 per mille attribuiti a questo Ateneo per 
l’anno 2018, pari ad euro 300.466,93; 

• Visto il verbale n. 13 del 3.06.2020, con il quale il Collegio dei Revisori 
dei Conti ha espresso parere non ostativo alla variazione di bilancio 
funzionale ad allocare sul conto degli assegni di ricerca l'importo di Euro 
300.466,93 relativo ai fondi trasferiti dal MUR per il 5 per mille anno 2018 
(redditi 2017); 

• Presenti n. 8, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Prorettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Benincasa e Lodise 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di utilizzare i fondi del 5 per mille 2018, pari ad           

euro 300.466,93, per il finanziamento di assegni di ricerca; 
- di autorizzare l’Area Contabilità, Finanza e Controllo di Gestione ad 

effettuare la variazione di bilancio dei fondi del 5 per mille 2018, pari ad 
euro 300.466,93, a favore dei conti degli Assegni di ricerca. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Renato Masiani 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


